ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HÀM THUẬN NAM          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2415/UBND-NN Hàm Thuận Nam, ngày 12 tháng 9 năm 2023

V/v thanh thải, khơi đào lòng

Sông Phan trên địa bàn huyện

Hàm Thuận Nam.

Kính gửi:

                                     - Sở Giao thông vận tải tỉnh;

                                     - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh;

                                     - Ban Quản lý Dự án Thăng Long.

 Ủy ban nhân dân huyện Hàm Thuận Nam nhận được Công văn số

3854/BQLDATLVPPTDG ngày 18/8/2023 của Ban quản lý Dự án Thăng Long về

việc thanh thải, khơi đào lòng Sông Phan đoạn từ hạ lưu công K25+416 đến hạ lưu

cầu Sông Phan Km24+348 dự án thành phần ĐTXD đoạn Phan Thiết - Dầu Giây

thuộc Dự án xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2017 - 2020.

Sau khi khảo sát thực tế ngày 30/8/2023, đoạn đề nghị thanh thải, khơi đào

lòng Sông Phan, UBND huyện Hàm Thuận Nam có ý kiến như sau:

 Đoạn đề nghị thanh thải, khơi đào lòng Sông Phan có chiều dài 1.500 mét,

chiều rộng lòng Sông Phan tính từ hai bên bờ khoảng 25 mét. Hiện trạng trên toàn

tuyến dự kiến thanh thải, khơi đào có 07 cù lao nhỏ nằm giữa sông, trên cù lao có

nhiều cây tre, le và cây lùm bụi mọc um tùm, cùng với đó là hai bên dòng Sông Phan

có nhiều cây lùm bụi, tre, le và cây tạp; do đó, làm ảnh hưởng nghiêm trọng đến

dòng chảy của Sông Phan.

  Ủy ban nhân dân huyện Hàm Thuận Nam thống nhất phương án triển khai

thanh thải, khơi đào lòng Sông Phan đoạn từ hạ lưu cống K25+416 đến hạ lưu cầu

Sông Phan Km24+348 dự án thành phần ĐTXD đoạn Phan Thiết - Dầu Giây của

Ban quản lý dự án Thăng Long. Tuy nhiên, trong quá trình triển khai thực hiện cần

lưu ý:

 - Không được tác động làm sạt lở hai bên bờ sông gây ảnh hưởng đến đất sản

xuất nông nghiệp của người dân;

- Phải liên hệ với địa phương để bố trí bãi đổ thải khi khơi đào các cù lao giữa

sông;

- Trong quá trình thanh thải có những cây là cây lấy gỗ thì phải thực hiện theo

quy định của Luật Lâm nghiệp.

Trên đây là ý kiến về việc thanh thải, khơi đào Sông Phan trên địa bàn Hàm

Thuận Nam./.

Nơi nhận :
-  UBND tỉnh (B/c);

- Như trên;

- UBND xã Tân Lập;

- Lưu: VT, NN&PTNT (Ninh.07b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Văn Phúc

		2023-09-13T10:30:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Phúc<phucnv@hamthuannam.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T10:30:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀM THUẬN NAM<hamthuannam@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!